IlРАВИIЕЛЬСТВО САНКГ_IIЕIЕРБУРГА

КОМИТЕТПО ОБРАЗОВАНИЮ

ГосударgrвеIшое бюдкетrrое дош(оrьпое обрзомтвrшrое

прикАз

Ns 35

<<О запрете взнмдния денехшых средств

с родrrге.лей (законныI представителей)>>

В соответствлrи с Федермьным зzrконом от 25.12.2008г-}Ф 273-ФЗ (О противодействии коррупции), а
тilкже восIштанников на основмии распоряжения КО NФ524-р от 30.10.2016г:

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Педагогам ,ЩОУ:
l .1. Обеспеwгь п'о.гryчение бестl;lатяого образования в ГБflОУ Nэ5 в соответствии с Государственным

образовательньп.r стандарmм дошкольного образовапия.
1.2. Катеюрически зiшретить:

- все виды сборов денежньD( средств с родителей(законньD( представителей ) воспrrrанников-

2. Старшему воспптателю ДОУ:
2.1 . Оргаrшзовать рабоry постоянно действующеIо (телефона доверия> по недоrryтдению сбора
денекньж средств с родителей (законньD( представt,tтелей) воспитанников.
2.2. По всем обращениям рдителей (законньп< представлrгелей), связаяrrьп< с нар},шением поря,ща
привлечения дополните;ьньп< фшпнсовьD( средств, проводrrгь с.rryокебное расоIедовaiяие-
2.3. Довести Еастоящий щ)иказ до сведения всех работников организации под роспись
2,4. Обеспечить неукоснительное выполнение данпоm приказа.
2.5. За неиспоrшение тбоваяий данного приказа вносить предложения о привлечении виновньD( к
ответственности.
3. Контроль за исполнением данЕого приказа возложить на старшего воститателя Попову Л.В.

Заведlтощая

С приказом

Щаплияа А.В.

ъglа€
Ёl*fil
/€\

учреrýденпе
детскпЙ сдд Jt 5

Прпморского райоlrа

от 1.09.2017